



July 30, 2025

BSE Limited

Corporate Relationship Department,
P. J. Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai - 400001

Scrip Code: 512060

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement

In compliance with the provision of Regulation 30 and Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, please find enclosed copies of newspaper advertisement published in) Active Times (English) and Mumbai Lakshadeep (Marathi) on July 30, 2025.

The above information is also available on the Company's website i.e. www.venturaguaranty.com

This is for your information and records.

Thanking You,
Yours faithfully,

For VENTURA GUARANTY LIMITED

SUDHA GANAPATHY
CFO, COMPANY SECRETARY & COMPLIANCE OFFICER
MEMBERSHIP NUMBER- A9342

Encl: As Above

**VENTURA
GUARANTY****VENTURA GUARANTY LIMITED**

Registered Office: I-Think Techno Campus, B-Wing, 8th Floor, Pokhran Road No.2, Off Eastern Express Highway, Thane(West) 400 607

Website: www.venturaguaranty.com **email :** corporate@ventura1.com

Telephone: +91-22-6754 7000 / 2549 8500

CIN : L65100MH1984PLC034106

NOTICE TO THE SHAREHOLDERS OF THE COMPANY

For transfer of shares to the

**Investor Education and Protection Fund (IEPF) Account
(As per Section 124(6) of the Companies Act, 2013)**

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013, read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (the "Rules") as amended from time to time, shares on which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more are liable to be transferred to the Demat Account of the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority (the Authority).

In compliance with the Rules, the Company has sent individual communications in electronic mode to the concerned shareholders at their registered email address and in the physical mode to the Shareholders without registered email address to give them an opportunity to claim the said Unclaimed Dividend latest by November 1, 2025 to avoid transfer of their Shares to the Demat account of the IEPF Authority.

The Company has uploaded full details of such shareholders including Name, Folio Number or DP and Client ID and Equity Shares due for transfer to the Authority on its website www.venturaguaranty.com. Shareholders are requested to refer to the said website to verify the details of unpaid/unclaimed dividend and the shares liable to be transferred to the Authority.

The concerned Shareholders, holding Equity Shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to the Authority, may note that the Company may be issuing new share certificate(s) in lieu of the old share certificate(s) for converting the said shares into Demat form, after following the procedures as prescribed by the Ministry of Corporate Affairs; thereafter, the said shares would be transferred in favour of the Authority. The original share certificate(s) registered in the name of the shareholder(s) will stand automatically cancelled.

For Equity Shares held in Demat form, the Company would inform the respective depository of the shareholders by way of corporate actions for transfer of such shares in favour of the Authority.

In case the Company does not receive any communication from the concerned Shareholders by November 1, 2025 the company shall, with a view to comply with the Rules, transfer such shares to the Authority without any further notice.

No claim shall lie against the company in respect of the shares transferred to the Authority. However, the Unclaimed Dividend and Shares transferred to the Authority including all the benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by the concerned Shareholders from the Authority after following the procedure prescribed in the Rules.

In case of any queries in respect of the above matter, the Shareholders may contact the RTA of the Company, Bigshare Services Private Limited at Office No. S6-2, 6th Floor, Pinnacle Business Park, Next to Ahura Centre, Mahakali Caves Road, Andheri (East), Mumbai – 400093, Contact No. 022-62638200.

Date : July 30, 2025

For VENTURA GUARANTY LIMITED

Place : Thane

Sd/-

SUDHA GANAPATHY

CFO, COMPANY SECRETARY & COMPLIANCE OFFICER

MEMBERSHIP NUMBER- A9342

**VENTURA
GUARANTY****व्हेंचुरा गॅरंटी लिमिटेड**

नॉंदणीकृत कार्यालय: आय-थिंक टेक्नो कॉम्पस, बी-ब्लॉक, ८ वा मजला, पोखरण रोड क्रमांक २,

ईस्टर्न एक्सप्रेस हायवेच्या बाहेर, ठाणे (पश्चिम) - ४०० ६०७

वेबसाइट: www.venturaguaranty.com ईमेल: corporate@ventura1.com

टेलिफोन: +९१-२२-६७५४ ७००० / २५४९ ८५००

CIN : L65100MH1984PLC034106

कंपनीच्या भागधारकांना सूचना**गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी (IEPF) खात्यात शेअर्स हस्तांतरित करण्यासाठी
(कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम १२४(६) नुसार)**

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम १२४(६) च्या तरतुदीनुसार, वेळोवेळी सुधारित केलेल्या गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरीक्षण, हस्तांतरण आणि परतावा) नियम, २०१६ ("नियम") सह वाचले जातात, ज्या शेअर्सवर सलग सात वर्षे किंवा त्याहून अधिक काळ लाभांश दिला गेला नाही किंवा दावा केला गेला नाही ते गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी (IEPF) प्राधिकरणाच्या (प्राधिकरण) डीमॅट खात्यात हस्तांतरित केले जाऊ शकतात.

नियमांचे पालन करून, कंपनीने संबंधित भागधारकांना त्यांच्या नॉंदणीकृत ईमेल पत्त्यावर इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने आणि नॉंदणीकृत ईमेल पत्त्याशिवाय भागधारकांना प्रत्यक्ष पद्धतीने वैयक्तिक पत्रव्यवहार पाठवले आहेत जेणेकरून त्यांना त्यांचे शेअर्स आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डीमॅट खात्यात हस्तांतरित होऊ नयेत म्हणून १ नोव्हेंबर २०२५ पर्यंत दावा न केलेल्या लाभांशाचा दावा करण्याची संधी मिळेल.

कंपनीने अशा भागधारकांची संपूर्ण माहिती ज्यात नाव, फोलिओ क्रमांक किंवा डीपी आणि क्लायंट आयडी आणि प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित करण्यासाठी आवश्यक असलेले इक्विटी शेअर्स यांचा समावेश आहे, त्यांच्या www.venturaguaranty.com वेबसाइटवर अपलोड केले आहेत. भागधारकांना न भरलेल्या/दावा न केलेल्या लाभांशाची आणि प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित करण्यासाठी पात्र असलेल्या शेअर्सची माहिती पडताळण्यासाठी सदर वेबसाइटला भेट देण्याची विनंती आहे.

संबंधित शेअरहोल्डर्स, ज्यांचे शेअर्स भौतिक स्वरूपात इक्विटी शेअर्स आहेत आणि ज्यांचे शेअर्स प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित करण्यास पात्र आहेत, त्यांनी हे लक्षात घ्यावे की कंपनी कंपनी व्यवहार मंत्रालयाने विहित केलेल्या प्रक्रियेचे पालन करून, जुन्या शेअर्स प्रमाणपत्राऐवजी नवीन शेअर प्रमाणपत्रे जारी करत आहे; त्यानंतर, हे शेअर्स प्राधिकरणाच्या नावे हस्तांतरित केले जातील. शेअरहोल्डरच्या नावाने नॉंदणीकृत मूळ शेअर प्रमाणपत्रे आपोआप रद्द होतील.

डिमॅट स्वरूपात असलेल्या इक्विटी शेअर्ससाठी, कंपनी अशा शेअर्सचे प्राधिकरणाच्या नावे हस्तांतरण करण्यासाठी कॉर्पोरेट कृतीद्वारे संबंधित भागधारकांच्या डिपॉझिटरीला सूचित करेल.

जर कंपनीला १ नोव्हेंबर २०२५ पर्यंत संबंधित भागधारकांकडून कोणताही संदेश मिळाला नाही तर कंपनी नियमांचे पालन करण्यासाठी, पुढील कोणत्याही सूचना न देता असे शेअर्स प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित करेल.

प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित केलेल्या शेअर्सच्या बाबतीत कंपनीविरुद्ध कोणताही दावा करता येणार नाही. तथापि, अशा शेअर्सवर मिळणारे सर्व फायदे, जर असतील तर, प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित केलेला दावा न केलेला लाभांश आणि शेअर्स, नियमांमध्ये विहित केलेल्या प्रक्रियेचे पालन करून संबंधित शेअरहोल्डर्सना प्राधिकरणाकडून परत मागता येतील.

वरील प्रकरणाबाबत कोणतेही प्रश्न असल्यास, शेअरहोल्डर्स कंपनीच्या आरटीए, बिगशेअर सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड, ऑफिस क्रमांक एस६-२, सहावा मजला, पिर्नेकल बिझनेस पार्क, अहुरा सेंटरच्या शेजारी, महाकाली केव्हज रोड, अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०००९३, संपर्क क्रमांक ०२२-६२६३८२०० शी संपर्क साधू शकतात.

तारीख: ३० जुलै २०२५

ठिकाण: ठाणे

व्हेंचुरा गॅरंटी लिमिटेडसाठी

सही/-

सुधा गणपती

सीएफओ, कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी

सदस्यता क्रमांक- ९९३४२